
                      

ΘΕΜΑ:  Επιχορήγηση  Δήμων  με  ποσό  ύψους 4.630.000,00 €  για  την  καταβολή 

μισθοδοσίας και λοιπών δαπανών του μεταφερόμενου προσωπικού των μαθητικών 

εστιών, αρμοδιότητας του πρώην Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας, με μεταβιβασθείσες 

πιστώσεις από το Υπουργείο Παιδείας, Δια βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.

ΑΠΟΦΑΣΗ

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α  87/7-6-2010).

2. Τη  με  αριθμ.  127176/Η/04-11-2011   Κοινή  Απόφαση  των  Υπουργών  Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρ.  Διακυβέρνησης,  Εσωτερικών,  Οικονομικών,  Παιδείας  δια 

βίου  Μάθησης  και  Θρησκευμάτων,  «Μεταφορά  αρμοδιοτήτων,  εξοπλισμού  και 

προσωπικού  των  Μαθητικών  Εστιών  αρμοδιότητας  του  Εθνικού  Ιδρύματος  Νεότητας 

στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης  Α  Βαθμού» (ΦΕΚ Β 2508). 

3.   Τα  στοιχεία  που  έχουν  αποσταλεί  στην  υπηρεσία  μας  από  τους  Δήμους,  όπου 

λειτουργούν  Μαθητικές  Εστίες  αρμοδιότητας  του  πρώην  Εθνικού  Ιδρύματος  Νεότητας 

βάσει των υπ’ αριθμ. 9374/14-03-2012 και 16988/30-04-2012 εγγράφων μας. 

4.  Τις  με  αριθμούς  2/29467/00019000365/24.04.2012   και 

2/45612/00007000340/19.06.2012 αποφάσεις  του Υπουργού Οικονομικών,  με τις  οποίες 

αυξάνονται  οι πιστώσεις  του φορέα 07-120 «Τοπική Αυτοδιοίκηση»-  ΚΑΕ 2299 κατά 

630.000,00 και ,αντίστοιχα , 4.000.000,00 € .

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                               
Ταχ. Κωδ.: 10 183                                                 
Πληροφορίες: Κ. Μπίλλια
Τηλέφωνο: 2131364809

Αθήνα,         9    Ιουλίου         2012

Αριθ. Πρωτ.:  27466

Ο Υπουργός Εσωτερικών 

ΑΔΑ: Β41ΡΝ-Ζ5Α



5. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει των ανωτέρω 

αποφάσεων. 

Αποφασίζουμε

     

     Α. Εγκρίνουμε, βάσει των ανωτέρω, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου που 

τηρείται  στο Ταμείο  Παρακαταθηκών και  Δανείων,  με τον τίτλο:  «Κάλυψη των πάσης 

φύσεως  αναγκών  των  ΟΤΑ  κλπ.»,  τη  χορήγηση  οικονομικής  ενίσχυσης  ποσού 

4.630.000,00  €   σε  Δήμους  της  Χώρας,  αποκλειστικά  και  μόνο για  την  κάλυψη  της 

δαπάνης  του  κόστους  μισθοδοσίας του  προσωπικού  που  μεταφέρθηκε  από  το  πρώην 

Εθνικό  Ίδρυμα  Νεότητας,  από  τις  05-11-2011  έως  τις  31-12-2012  και  για  τις  λοιπές 

λειτουργικές δαπάνες από τις 01-01-2012 έως τις 31-12-2012, σύμφωνα με τον κατώτερο 

πίνακα:

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΠΟ ΠΡΩΗΝ ΕΙΝ  
ΚΩΔΙΚΟ
Σ ΤΠΔ

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

50504 ΑΓΡΑΦΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 203.318,17
50506 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 417.755,54
50719 ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 70.582,76
51309 ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ 289.859,32

51418

ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-

ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 721.042,98
51610 ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 140.762,64
52105 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 139.346,86
52304 ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 30.617,68
53208 ΦΙΛΙΑΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 269.768,97
53317 ΚΟΝΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 241.027,28
54111 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 412.045,28
55103 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 350.958,53
55310 ΝΑΟΥΣΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 32.973,37
55608 ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 48.192,69
55815 ΒΟΪΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 269.276,08
55901 ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 193.905,30
56216 ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 221.223,69
56412 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 168.260,02
57108 ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 336.223,64
58401 ΙΚΑΡΙΑΣ ΣΑΜΟΥ 72.859,19

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 4.630.000,00

ΑΔΑ: Β41ΡΝ-Ζ5Α



Β.  Τα ανωτέρα ποσά θα καταβληθούν στους δικαιούχους Δήμους, με Χρηματικές Εντολές 

του Υπουργείου μας στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

 Γ.  Το ανωτέρω ποσό επιχορήγησης αποτελεί έσοδο του ΚΑ 1214 του Προϋπολογισμού 

Εσόδων οικονομικού έτους 2012 των παραπάνω Οργανισμών και της κατηγορίας εσόδων 

«Έκτακτες επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών».

                                                                                      

          
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1.Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου
 του ΥΠΕΣ,   (με την παράκληση να 
 εκδώσει το οικείο χρηματικό ένταλμα
 πληρωμής σε βάρος της πίστωσης του 
 προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου μας,
ειδικού φορέα 07-120 και ΚΑΕ 2299 προς
τη ΔΟΥ Δ’ Αθηνών προκειμένου με το ποσό
αυτό στη συνέχεια το Ταμείο Παρακαταθηκών
και Δανείων να πιστώσει το λογαριασμό του 
Υπουργείου με τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης 
φύσεως αναγκών των ΟΤΑ κλπ.»
(σε 2 αντίγραφα)
2.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων
    Ακαδημίας 40
   101 74 Αθήνα 
3. Δικαιούχους Δήμους της Χώρας
(που αναφέρονται στην κατάσταση)
Έδρες τους
4. Κεντρική Ένωση Δήμων  Ελλάδας
    Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8
    106 78 Αθήνα
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ
-Τμήμα Οικονομικής Διοίκησης ΟΤΑ
  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΡΥΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

ΑΔΑ: Β41ΡΝ-Ζ5Α


